
 

 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS MERCU BUANA YOGYAKARTA 

NOMOR : 024/SK/Dek./FTI/XI/2020 
 

tentang 
 

VISI, MISI, TUJUAN, DAN SASARAN PROGRAM STUDI INFORMATIKA 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI  

UNIVERSITAS MERCU BUANA YOGYAKARTA 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS MERCU BUANA YOGYAKARTA 

 
Menimbang : 1. Bahwa dipandang perlu untuk menetapkan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi Informatika 

Fakultas Teknologi Informasi Universitas Mercu Buana Yogyakarta. 
  2. bahwa untuk keperluan tersebut pada butir (1) perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan Dekan. 
    
Mengingat : 1. Surat   Keputusan   Ketua    Yayasan    Wangsa    Manggala    Nomor    :  
   07/Skep/Ket/YWM/I/1987, tanggal 29 Januari 1987. 
  2. Surat   Keputusan   Ketua    Yayasan    Wangsa    Manggala    Nomor   : 
   02/Skep/Ket/YWM/IV/2008, tanggal 5 April 2008. 
  3. Surat Keputusan  Pengurus Yayasan Wangsa Manggala Nomor  : 36/SK/YWM/III/2020 
 
Memperhatikan : Surat Senat FTI Nomor : 012/SK/Dek/FTI/VI/2020 tertanggal 22 Juni 2020 
 

M E M U T U S K A N 
Menetapkan : 
Pertama : Mengesahkan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi Informatika Fakultas Teknologi Informasi 

Universitas Mercu Buana Yogyakarta tercantum pada lampiran surat keputusan ini. 
Kedua : Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
 
 

Ditetapkan di : Yogyakarta 
Pada tanggal : 2 November 2020 
Dekan, 
 
 
 
 
Anief Fauzan Rozi, S.Kom., M.Eng. 

 
Tembusan Yth.: 
1.  Rektor 
2.  Arsip



 

 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS MERCU BUANA YOGYAKARTA 
================================================================================ 

Lampiran : Surat Keputusan Dekan 
Fakultas Teknologi Informasi 
Universitas Mercu Buana Yogyakarta 
Nomor   : 024/SK/Dek/FTI/XI/2020 
Tanggal : 2 November 2020 

 
 

Visi 
Menjadi Program Studi yang unggul dalam bidang informatika berbasis artificial intelligence di tahun 2029.. 

 
 

Misi 
1. Melaksanakan tridarma di bidang informatika berbasis artificial intelligence. 
2. Menghasilkan lulusan di bidang informatika yang profesional dan berkontribusi pada kemajuan ilmu pengetahuan dan 

teknologi. 
3. Menjalin kemitraan dengan berbagai lembaga, baik dalam maupun luar negeri.. 

 
 

Tujuan 
1. Terselenggaranya tridarma di bidang informatika berbasis artificial intelligence. 
2. Dihasilkannya lulusan di bidang informatika yang profesional dan berkontribusi pada kemajuan ilmu pengetahuan dan 

teknologi. 
3. Tercapainya hubungan kemitraan dengan berbagai lembaga, baik dalam maupun luar negeri.. 

 
 

Sasaran 
1. Terciptanya lulusan di bidang informatika yang profesional dan berkontribusi pada kemajuan ilmu pengetahuan dan 

teknologi. 
2. Terciptanya lulusan yang cakap berwirausaha, berwawasan teknologi informasi, mampu bekerja sama lintas disiplin 

dengan komunikasi yang efektif, dan terlibat secara profesional maupun sosial serta memiliki kemauan untuk belajar 
sepanjang hayat.. 

 
 
 
 

Ditetapkan di : Yogyakarta 
Pada tanggal : 2 November 2020 
Dekan, 
 
 
 
 
Anief Fauzan Rozi, S.Kom., M.Eng. 


